[image: image2.jpg]

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS
[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 012/2023
EDITAL nº 001.2–RETIFICAÇÃO DO EDITAL 001

 PRORROGAÇÃO DAS DATAS
SELEÇÃO PÚBLICA PARA O CARGO DE  ASSISTENTE SOCIAL - ANÁLISE DE CURRÍCULOS PARA CADASTRO RESERVA.
Paulo Henrique Reuter, Prefeito Municipal de Tunas, no uso de suas atribuições, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, torna pública a prorrogação das inscrições para o cargo de psicólogo deste Processo Seletivo Simplificado, que será regido pelo Decreto nº 1382/2011 e pelas normas estabelecidas neste Edital.
Considerando que haverá feriado e ponto facultativo nos dias 02 e 03 de novembro e as datas para publicação do resultado preliminar e recurso seriam nestes dias, RESOLVE:

Alterar o item 5 do edital 001/2023 do PSS 012/2023  e criar um novo cronograma (anexo VI) que passa a ter a seguinte redação:

ANEXO VI
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

	Descrição
	Data

	Inscrições
	23 a 27/10/2023

	Homologação das inscrições
	30/10/2023

	Recurso
	31/10/2023

	Análise dos currículos / critério de desempate
	01/11/2023

	Publicação do resultado preliminar
	06/11/2023

	Recurso
	07/11/2023

	Manifestação da Comissão na Reconsideração/ sorteio
	08/11/2023

	Publicação da relação final de classificados,
	09/11/2023

	Homologação do resultado Final
	10/11/2023

Os demais itens do edital não sofrerão alteração.

Tunas, 01 de outubro de 2023.

                                                           Paulo Henrique Reuter
       Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 01/11/2023.

Rua Carolina Schmitt, 382,  Fone-Fax: (0xx51) 3767-1084 – Cep: 99330-0000 – TUNAS-RS.

e-mail: pmtunas@viavale.com.br

Rua Carolina Schmitt, 382,  Fone-Fax: (0xx51) 3767-1084 – Cep: 99330-0000 – TUNAS-RS.

e-mail: pmtunas@viavale.com.br

[image: image2.jpg]